
P10-639022/2024 

1 

Zápis 
z 11. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného dne 11. listopadu 2024 v zasedacím sále sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10,  

od 10:00 do 12:15 hodin 
 
 
 
Přítomní členové ZMČ:  
  
Ing. Jarmila Bendová  
Ing. Petr Beneš  
Mgr. Martin Čásenský   
Marek Dvořák, BBA 
Mgr. Tereza Hauffenová, MBA  
Ing. Bohdana Holá 
Ing. Petr Hůlka 
Renata Chmelová  
RNDr. Tomáš Janík 
MgA. David Kašpar 
JUDr. Radmila Kleslová  
Mgr. Michal Kočí  
Jiří Komrska  
Ing. Jana Komrsková  
Ing. Gabriela Kolářová 
Mgr. Ing. Martin Kopecký  
Petr Kopecký  
Martin Kostka  
David Krůta 
Bc. Radek Lojda 
Mgr. Pavel Mareš 
Ing. Milan Maršálek 

 
 
Omluvení členové ZMČ: 
 
Mgr. Zuzana Lajksnerová  
Ing. Viktor Lojík  
Ing. Romana Šímová, LL.M., MBA  
 
 
Nedostavili se členové ZMČ: 
--- 

  

Ing. Ivan Mikoláš  
Ing. Michal Narovec  
Mgr. Josef Nerušil  
Ing. et Ing. Vladimír Novák  
Ing. Karel Oplt  
Ing. Tomáš Pek, S.E. 
Mikuláš Pobuda 
Mgr. Ondřej Počarovský 
Mgr. David Satke – příchod v 10:45 
doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 
PaedDr. Martin Sekal  
Mgr. Adam Šilar 
Mgr. Stanislav Šimek  
Adam Štěpánek 
Jaroslav Štěpánek, MBA 
Mgr. Matěj Štěpánek  
JUDr. Pavel Šutka  
Ing. arch. Martin Valovič 
Mgr. Josef Zběhlík, DiS.  
Mgr. Veronika Žolčáková 

 



P10-639022/2024 

2 

Další přítomní dle § 5, odst. 5 JŘ: 
JUDr. Jana Hatalová, MBA - tajemnice 
Mgr. Tomáš Staněk - tajemník NaV 
Mgr. Adriána Matisová - vedoucí OEK 
Mgr. Monika Bendová – pověřenec pro ochranu osobních údajů 
Mgr. Bc. Thomas Herzog - OIN 
Petr Máša - OIN 
Mgr. Ján Tropp - vedoucí OKS/tiskové odd.  
Ing. Lada Kubištová – vedoucí OKS/RaZ 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS. - OKS/RaZ 
Miloslava Hejtmánková – OKS/RaZ 
Petra Kociánová – OKS/RaZ 
a další hosté, viz prezenční listinu 
 
 
Přizvaní ředitelé (zástupci) zřízených organizací a hosté: 
- nebyli přizváni žádní 
 
 

X X X 

 
Zasedání zahájil v 10:05 starosta Ing. arch. Martin Valovič. Oznámil, že přítomno je 41 
členů zastupitelstva a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 

 

OVĚŘENÍ ZÁPISU Z 10. ZMČ 

Zápis z 10. zasedání zastupitelstva, konaného ve dnech 23. - 24. září 2024, nebyl 
podepsán ze strany ověřovatele J. Komrsky a byla k němu písemně podána námitka 
Ing. Komrskové, jejíž znění bylo členům ZMČ rozdáno na stoly. 
 
V 10:10 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 10 minut pro poradu Návrhového výboru 
(dále jen NaV). 
 
Po přestávce seznámil předseda NaV zastupitelstvo se stanoviskem NaV a požádal 
o hlasování k námitce Ing. Komrskové, a dále o hlasování ke znění zápisu tak, jak byl 
vyhotoven, čímž bude nahrazen absentující podpis druhého ověřovatele, pana 
J. Komrsky. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

námitce Ing. Komrskové k zápisu z 10. ZMČ 1 1 2 37 N 

zápisu z 10. ZMČ tak, jak byl vyhotoven 25 0 4 11 A 

Zápis z 10. ZMČ, konaného ve dnech 23. - 24. září 2024, byl schválen. 



P10-639022/2024 

3 

 
Ing. arch. Valovič určil ověřovateli zápisu z 11. zasedání členy ZMČ Davida Krůtu 
a Mgr. Josefa Zběhlíka. 
 
SCHVÁLENÍ  PROGRAMU 
 
Zastupitelstvu byl předložen tento návrh programu, navržený žadateli na základě 
písemné žádosti jedné třetiny všech členů ZMČ Praha 10, podané dle § 60 odst. (2), 
§ 97 odst. (1) a § 87 odst. (3) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
v platném znění, doručené ÚMČ Praha 10 dne 23. října 2024 

 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů Zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení 

bodu Vystoupení občanů  
 
Schválení programu  
 
1. Vyvození odpovědnosti za úmyslné porušení zákona ve věci „STAVEBNÍ ÚPRAVY 

OBJEKTU VINICE PRO ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10“ a pokuty 750 000 Kč 
dle rozhodnutí ÚOHS a uplatnění nároku na náhradu škody, včetně nákladů 
na právní zastoupení po osobě odpovědné za jednání, které představuje přestupek 
zjištěný Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže 

 
2. Odvolání generálního ředitele PRAHA 10 – Majetková, a. s., Mgr. Petra Janů 

z důvodu podílení se na dělení veřejné zakázky na „STAVEBNÍ ÚPRAVY 
OBJEKTU VINICE PRO ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10“ 

 
Závěr 
 
 
Ing. Komrsková podala návrh na zařazení nového bodu Projednání skutečnosti, 
že rozhodnutím ÚOHS č.j. ÚOHS/2024/500 ze dne 6. 8. 2024 bylo ÚOHS rozhodnuto 
o tom, že došlo ke spáchání přestupku uvedeného ve výroku I. tohoto rozhodnutí 
a obviněnému – městské části Prahy 10, IČO 000 63 941, se sídlem Vršovická 
1429/68, Vršovice, 101 00 Praha 10 – podle § 268 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, bylo rozhodnuto 
o uložení pokuty 750 000 Kč. 
 
Mgr. Kočí podal návrh na zařazení nového bodu Porušování povinnosti péče řádného 
hospodáře ze strany RMČ. 
 
Ing. Mikoláš podal návrh na zařazení nového bodu Porušení odpovědnosti členů RMČ. 
 
Ing. Holá podala návrh na zařazení nového bodu Poškozování práv MČ Praha 10. 
 
  



P10-639022/2024 

4 

JUDr. Kleslová podala návrh na zařazení nového bodu Návrh na vyvození 
odpovědnosti za úmyslné porušení zákona ve věci „STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU 
VINICE PRO ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10“ a pokuty 750 000 Kč 
dle rozhodnutí ÚOHS a uplatnění nároku na náhradu škody, včetně nákladů na právní 
zastoupení po osobě odpovědné za jednání, které představuje přestupek zjištěný 
Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže. 
 
Mgr. Ing. Kopecký podal návrh na zařazení nového bodu Návrh na odvolání 
generálního ředitele a předsedy představenstva PRAHA 10 – Majetková, a. s., 
Mgr. Petra Janů z důvodu podílení se na dělení veřejné zakázky na „STAVEBNÍ 
ÚPRAVY OBJEKTU VINICE PRO ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10“. 

 
P. Kopecký podal návrh na zařazení nového bodu Vyvození politické a hmotné 
odpovědnosti za přestupek zjištěný ÚOHS. 
 
Mgr. Nerušil podal návrh na zařazení nového bodu Projednání „Rozhodnutí Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže“ č. j. ÚOHS-30008/2024/500, sp. zn. ÚOHS-
S0527/2024/VZ. 
 
J. Komrska podal návrh na zařazení nových bodů: 
Výzva Radě MČ Praha 10, aby v návaznosti na rozhodnutí ÚOHS, který konstatoval 
porušení ZZVZ, podala za MČ Praha 10 trestní oznámení proti neznámému pachateli 
pro podezření, že mohl být spáchán trestný čin porušení předpisů o pravidlech 
hospodářské soutěže podle ust. § 248 trestního zákoníku. 
 
Uložení termínu starostovi MČ Praha 10 Ing. arch. Martinu Valovičovi, aby o přijatých 
opatřeních informoval ZMČ do jeho dalšího zasedání. 
 
Ing. Beneš podal procedurální návrh na hlasování o tom, že jako předkladatel může 
na mikrofon zdůvodnit dva předkládané body, které jsou na návrhu programu. 
 
V 10:38 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 2 minuty pro poradu Návrhového výboru, 
po níž bylo hlasováno o procedurálním návrhu Ing. Beneše. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. Beneše  15 2 2 22 N 

Pozn.: Po hlasování k procedurálním návrhu Ing. Beneše ohlásila JUDr. Kleslová, 
že chtěla hlasovat PRO, v záznamu z hlasovacího zařízení je vedena v režimu 
NEHLASOVAL. 

 
Mgr. Kočí podal návrh na zařazení nového bodu Problematika vymáhání škod 
ze strany MČ Praha 10, způsobených organizovanou skupinou působící proti zájmům 
MČ Praha 10. 
 



P10-639022/2024 

5 

V 10:45 příchod Mgr. Satkeho. 
 
Ing. Holá podala návrh na zařazení nového bodu Uložení povinnosti starostovi ZMČ, 
aby s odkazem na čl. 116 rozhodnutí ÚOHS v součinnosti s tajemnicí ÚMČ Praha 10 
uplatnil nárok na náhradu škody, včetně nákladů na právní zastoupení po osobě 
odpovědné za jednání, které představuje přestupek zjištěný Úřadem pro ochranu 
hospodářské soutěže. 
 
Ing. Mikoláš podal návrh na zařazení nového bodu Výzva Radě MČ Praha 10, aby 
za městskou část Praha 10 jakožto jediného akcionáře společnosti PRAHA10 – 
Majetková, a. s., vyzvala dozorčí radu k projednání odvolání předsedy představenstva 
společnosti PRAHA10 – Majetková, a. s., Mgr. Petra Janů. 
 
Ing. Beneš podal návrh na zařazení nového bodu Informace o dalším úmyslném dělení 
zakázek a porušování zákona o zadávání veřejných zakázek prostřednictvím 
PRAHA10 – Majetková, a. s., v rámci plnění smlouvy o nájmu 18 bytových jednotek. 
 
Mgr. Satke podal návrh na zařazení nového bodu Odvolání Ing. T. Peka, S.E., z funkce 
místostarosty. 
 
Ing. Beneš podal návrh na zařazení nového bodu Informace o dalším úmyslném dělení 
zakázek a porušování zákona o zadávání veřejných zakázek, a to ve věci IT 
infrastruktury pro nové sídlo radnice ÚMČ Praha 10 a následné přidělení části zakázky 
společnosti Total Service, figurující v kauze Dozimetr. 
 
Mgr. Kočí podal návrh na zařazení nového bodu Odvolání členů RMČ Praha 10. 
 
Mgr. Satke podal návrh na zařazení nového bodu Projednání žaloby proti rozhodnutí 
ÚOHS. 
 
Ing. Beneš podal návrh na zařazení nového bodu Návrh na zrušení záměru prodeje 
domu č. p. 595 s jeho příslušenstvím a pozemku parc. č. 1382, 1383/1 a 1383/3, 
k. ú. Strašnice, ulice Nad Vodovodem 595/23. 
 
JUDr. Kleslová podala návrh na zařazení nového bodu Návrh na vyvození osobní 
odpovědnosti za úmyslné porušení zákona ve věci „Stavební úpravy objektu Vinice 
pro úřad MČ Praha 10 a bezodkladně informovat ZMČ nejpozději do 16. 12. 2024 
o přijatých opatřeních, způsob hrazení pokuty 750 000 Kč. 
 
Mgr. Kočí podal návrh na zařazení nového bodu Aktuální bezpečnostní situace 
v MČ Praha 10 – důvody potřebnosti objednané služby dohledu nad městskou 
zelení a dalšími veřejnými prostranstvími u společnosti PK HOLDING CZ, s. r. o, 
za 442 860 Kč s DPH na období listopad a prosinec 2024. 
 
  



P10-639022/2024 

6 

Mgr. Ing. Kopecký podal návrh na zařazení nového bodu Návrh na uložení povinnosti 
Radě MČ Praha 10  
I. posoudit, v kooperaci s advokátní kanceláří, zdali jednáním popsaném v rozhodnutí 

ÚOHS č. j. ÚOHS-30008/2024/500 ze dne 6. 8. 2024 nemohl být spáchán trestný čin 
porušení předpisů o pravidlech hospodářské soutěže podle ust. § 248 trestního 
zákoníku 

II. o výsledku posouzení bezodkladně informovat ZMČ 
III. podle výsledku posouzení eventuelně podat bezodkladně orgánům činným 

v trestním řízení oznámení, že jednáním popsaném v usnesení ÚOHS mohl být 
spáchán trestný čin 

 
Mgr. Satke podal návrh na zařazení nového bodu Uložení povinnosti členům RMČ 
účastnit se jednání KoV. 
 
Ing. Beneš podal návrh na zařazení nového bodu Zpřístupnění modulu Usnesení všem 
zastupitelům, aby nebyl žádný ze zastupitelů MČ Praha 10 při výkonu svého mandátu 
oproti jinému zastupiteli v čase informačně znevýhodněn a změna Jednacího řádu 
RMČ. 
 
Ing. Holá podala návrh na zařazení nového bodu Projekt rozhledny v Malešickém 
parku. 
 
Mgr. Kočí podal návrh na zařazení nového bodu Návrh na obnovení finanční příspěvků 
MČ Praha 10 na pobyty žáků ze základních škol zřizovaných MČ Praha 10 na školách 
v přírodě a lyžařských kurzech, což je v souladu s koncepcí rodinné politiky 
MČ Praha 10 pro období 2024 – 2030. 
 
Ing. Mikoláš podal návrh na zařazení nového bodu Vytvoření komise za účasti všech 
opozičních stran za účelem hloubkové prověrky hospodaření společnosti PRAHA10 – 
Majetková, a. s., a selhávání gesčního radního Tomáše Peka. 
 
Mgr. Satke podal návrh na zařazení nového bodu Uložení povinnosti uvolněným 
členům ZMČ a zaměstnancům úřadu MČ Praha 10 účastnit se jednání KoV. 
 
Ing. Komrsková podala návrh na zařazení nového bodu Informace o aktuálním stavu 
žaloby, kterou podaly společnosti Geosan Group, a. s., a společnosti Vistoria CZ, a. s., 
v souvislosti s údajnými nároky na zvýšení ceny za výstavbu MŠ Bajkalská. 
 
Mgr. Kočí podal návrh na zařazení nového bodu Přijetí kompenzačních opatření 
reagujících na rasantní zvýšení nájemného až o 150 % pro neziskové organizace 
od 1. 7. 2024 ze strany MČ Praha 10, které poskytují sociální, vzdělávací 
a volnočasové a další služby občanům Prahy 10. 
 
Ing. et Ing. Novák podal návrh na zařazení nového bodu Návrh na revidování záměru 
prodeje KD Eden, včetně přilehlého pozemku. 
 
Mgr. Ing. Kopecký podal návrh na zařazení nového bodu Provedení forenzního auditu 
týkajícího se zadávání veřejných zakázek a zakázek zadávaných mimo zadávací 
řízení na ÚMČ Praha 10. 
 



P10-639022/2024 

7 

Ing. Beneš podal návrh na zařazení nového bodu Informace o způsobu uhrazení 
pravomocné pokuty 750 000 Kč od ÚOHS. 
 
Mgr. Satke podal návrh na zařazení nového bodu Uložení povinnosti Ing. Narovcovi 
účastnit se jednání KoV. 
 
Ing. Beneš podal návrh na zařazení nového bodu Informace o výběru právního 
zastoupení ve věci případného soudního sporu s ÚOHS. 
 
Ing. Komrsková podala návrh na zařazení nového bodu Informace k nenaplňování 
účelu pořízení dvou elektromobilů v hodnotě 2 029 140 Kč, včetně DPH. 
 
Mgr. Ing. Kopecký podal návrh na zařazení nového bodu Uložení povinnosti zveřejnit 
analýzu AK Šenkýř Pánik, související se zastupováním před ÚOHS ve věci, ve které 
bylo rozhodnuto rozhodnutím č. j. ÚOHS – 30008/2024/500 ze dne 6. 8. 2024. 
 
Mgr. Kočí podal návrh na zařazení nových bodů: 

Informace o aktuálním stavu vymáhání náhrady ze strany MČ Praha 10 po společnosti 
Bewerd za řádně neodvedené plnění objednávky znaleckého posudku na určení ceny 
obvyklé u pozemků a staveb tvořících funkční celek ÚMČ Praha 10 – Vršovice, včetně 
pozemků a staveb s tím souvisejících. 

Trasování vysokorychlostní trati a vybudování odstavného nádraží 
pro vysokorychlostní vlaky na území Prahy 10, včetně dopadu na výstavbu tzv. Drážní 
promenády. 

Zajištění obnovení poštovních služeb v oblasti Malešic formou pobočky Pošta Partner 
Plus. 

Činnost Nadačního fondu Praha 10 pomáhá 

Navýšení příspěvku v dotačním programu na podporu dětí z MČ Praha 10 s těžkým 
zdravotním postižením a jejich rodin plnících školní docházku. 

Ing. Mikoláš podal návrh na zařazení nového bodu Vysvětlení data konání Výboru 
pro energetický management ve dni konání mimořádného zastupitelstva MČ 
a vyvrácení koaliční dohody o neschválení programu mimořádného ZMČ. 
 
 

V 11:20 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 15 minut pro jednání NaV, po níž bylo 
hlasováno o podaných návrzích v pořadí, v němž byly písemně NaV předány. 

  



P10-639022/2024 

8 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Komrskové na zařazení nového 
bodu Projednání skutečnosti, 
že rozhodnutím ÚOHS č.j. ÚOHS/2024/500 
ze dne 6. 8. 2024 bylo ÚOHS rozhodnuto 
o tom, že došlo ke spáchání přestupku 
uvedeného ve výroku I. tohoto rozhodnutí 
a obviněnému – městské části Prahy 10, 
IČO 000 63 941, se sídlem Vršovická 
1429/68, Vršovice, 101 00 Praha 10 – podle 
§ 268 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, bylo rozhodnuto 
o uložení pokuty 750 000 Kč 

17 0 0 25 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového 
bodu Porušování povinnosti péče řádného 
hospodáře ze strany RMČ 

16 0 0 26 N 

návrhu Ing. Mikoláše na zařazení nového 
bodu Porušení odpovědnosti členů RMČ 

17 0 0 25 N 

návrhu Ing. Holé na zařazení nového bodu 
Poškozování práv MČ Praha 10 

17 0 0 25 N 

návrhu JUDr. Kleslové na zařazení nového 
bodu Návrh na vyvození odpovědnosti 
za úmyslné porušení zákona ve věci 
„STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU VINICE 
PRO ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10“ 
a pokuty 750 000 Kč dle rozhodnutí ÚOHS 
a uplatnění nároku na náhradu škody, 
včetně nákladů na právní zastoupení 
po osobě odpovědné za jednání, které 
představuje přestupek zjištěný Úřadem 
pro ochranu hospodářské soutěže 

17 0 0 25 N 

  



P10-639022/2024 

9 

návrhu Mgr. Ing. Kopeckého na zařazení 
nového bodu Návrh na odvolání generálního 
ředitele a předsedy představenstva 
PRAHA 10 – Majetková, a. s., Mgr. Petra 
Janů z důvodu podílení se na dělení veřejné 
zakázky na „STAVEBNÍ ÚPRAVY 
OBJEKTU VINICE PRO ÚŘAD MĚSTSKÉ 
ČÁSTI PRAHA 10“ 

16 0 1 25 N 

návrhu P. Kopeckého na zařazení nového 
bodu Vyvození politické a hmotné 
odpovědnosti za přestupek zjištěný ÚOHS 

17 0 0 25 N 

návrhu Mgr. Nerušila na zařazení nového 
bodu Projednání „Rozhodnutí Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže“ č. j. ÚOHS-
30008/2024/500, sp. zn. ÚOHS-
S0527/2024/VZ 

17 0 0 25 N 

návrhu J. Komrsky na zařazení nového bodu 
Výzva Radě MČ Praha 10, aby v návaznosti 
na rozhodnutí ÚOHS, který konstatoval 
porušení ZZVZ, podala za MČ Praha 10 
trestní oznámení proti neznámému 
pachateli pro podezření, že mohl být 
spáchán trestný čin porušení předpisů 
o pravidlech hospodářské soutěže podle 
ust. § 248 trestního zákoníku 

15 0 1 26 N 

návrhu J. Komrsky na zařazení nového bodu 
Uložení termínu starostovi MČ Praha 10 
Ing. arch. Martinu Valovičovi, aby o přijatých 
opatřeních informoval ZMČ do jeho dalšího 
zasedání 

16 0 0 26 N 

návrhu Ing. Komrskové na zařazení nového 
bodu Závazek členů RMČ uhradit soudní 
náklady soudní spor s ÚOHS, pokud 
se potvrdí, že žaloba podaná z rozhodnutí 
RMČ byla bezdůvodná 

17 0 0 25 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového 
bodu Problematika vymáhání škod ze strany 
MČ Praha 10, způsobených organizovanou 
skupinou působící proti zájmům 
MČ Praha 10 

13 0 4 25 N 



P10-639022/2024 

10 

návrhu Ing. Holé na zařazení nového bodu 
Uložení povinnosti starostovi ZMČ, 
aby s odkazem na čl. 116 rozhodnutí ÚOHS 
v součinnosti s tajemnicí ÚMČ Praha 10 
uplatnil nárok na náhradu škody, včetně 
nákladů na právní zastoupení po osobě 
odpovědné za jednání, které představuje 
přestupek zjištěný Úřadem pro ochranu 
hospodářské soutěže 

17 0 0 25 N 

návrhu Ing. Mikoláše na zařazení nového 
bodu Výzva Radě MČ Praha 10, aby 
za městskou část Praha 10 jakožto jediného 
akcionáře společnosti PRAHA10 – 
Majetková, a. s., vyzvala dozorčí radu 
k projednání odvolání předsedy 
představenstva společnosti PRAHA10 – 
Majetková, a. s., Mgr. Petra Janů 

16 0 1 25 N 

návrhu Ing. Beneše na zařazení nového 
bodu Informace o dalším úmyslném dělení 
zakázek a porušování zákona o zadávání 
veřejných zakázek prostřednictvím 
PRAHA10 – Majetková, a. s., v rámci plnění 
smlouvy o nájmu 18 bytových jednotek 

17 0 0 25 N 

návrhu Mgr. Satkeho na zařazení nového 
bodu Odvolání Ing. T. Peka, S.E., z funkce 
místostarosty 

14 11 0 17 N 

návrhu Ing. Beneše na zařazení nového 
bodu Informace o dalším úmyslném dělení 
zakázek a porušování zákona o zadávání 
veřejných zakázek, a to ve věci IT 
infrastruktury pro nové sídlo radnice ÚMČ 
Praha 10 a následné přidělení části zakázky 
společnosti Total Service, figurující v kauze 
Dozimetr 

17 0 0 25 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového 
bodu Odvolání členů RMČ Praha 10 

13 21 0 8 N 

návrhu Mgr. Satkeho na zařazení nového 
bodu Projednání žaloby proti rozhodnutí 
ÚOHS 

17 0 0 24 N 



P10-639022/2024 

11 

návrhu Ing. Beneše na zařazení nového 
bodu Návrh na zrušení záměru prodeje 
domu č. p. 595 s jeho příslušenstvím 
a pozemku parc. č. 1382, 1383/1 a 1383/3, 
k. ú. Strašnice, ulice Nad Vodovodem 
595/23 

13 1 0 28 N 

návrhu JUDr. Kleslové na zařazení nového 
bodu Návrh na vyvození osobní 
odpovědnosti za úmyslné porušení zákona 
ve věci „Stavební úpravy objektu Vinice 
pro úřad MČ Praha 10 a bezodkladně 
informovat ZMČ nejpozději do 16. 12. 2024 
o přijatých opatřeních, způsob hrazení 
pokuty 750 000 Kč 

16 0 1 25 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového 
bodu Aktuální bezpečnostní situace 
v MČ Praha 10 – důvody potřebnosti 
objednané služby dohledu nad městskou 
zelení a dalšími veřejnými prostranstvími 
u společnosti PK HOLDING CZ, s. r. o, 
za 442 860 Kč s DPH na období listopad 
a prosinec 2024 

13 0 4 25 N 

návrhu Mgr. Ing. Kopeckého na zařazení 
nového bodu Návrh na uložení povinnosti 
Radě MČ Praha 10  
I. posoudit, v kooperaci s advokátní 
kanceláří, zdali jednáním popsaném 
v rozhodnutí ÚOHS č. j. ÚOHS-
30008/2024/500 ze dne 6. 8. 2024 nemohl 
být spáchán trestný čin porušení předpisů 
o pravidlech hospodářské soutěže podle 
ust. § 248 trestního zákoníku 
II. o výsledku posouzení bezodkladně 
informovat ZMČ 
III. podle výsledku posouzení eventuelně 
podat bezodkladně orgánům činným 
v trestním řízení oznámení, že jednáním 
popsaném v usnesení ÚOHS mohl být 
spáchán trestný čin 

16 0 2 24 N 

návrhu Mgr. Satkeho na zařazení nového 
bodu Uložení povinnosti členům RMČ 
účastnit se jednání KoV 

17 0 0 25 N 

  



P10-639022/2024 

12 

návrhu Ing. Beneše na zařazení nového 
bodu Zpřístupnění modulu Usnesení všem 
zastupitelům, aby nebyl žádný 
ze zastupitelů MČ Praha 10 při výkonu 
svého mandátu oproti jinému zastupiteli 
v čase informačně znevýhodněn a změna 
Jednacího řádu RMČ 

13 0 2 27 N 

návrhu Ing. Holé na zařazení nového bodu 
Projekt rozhledny v Malešickém parku 

17 0 1 24 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového 
bodu Návrh na obnovení finanční příspěvků 
MČ Praha 10 na pobyty žáků ze základních 
škol zřizovaných MČ Praha 10 na školách 
v přírodě a lyžařských kurzech, což je 
v souladu s koncepcí rodinné politiky MČ 
Praha 10 pro období 2024 – 2030 

17 0 0 25 N 

návrhu Ing. Mikoláše na zařazení nového 
bodu Vytvoření komise za účasti všech 
opozičních stran za účelem hloubkové 
prověrky hospodaření společnosti 
PRAHA10 – Majetková, a. s., a selhávání 
gesčního radního Tomáše Peka 

16 0 1 25 N 

návrhu Mgr. Satkeho na zařazení nového 
bodu Uložení povinnosti uvolněným členům 
ZMČ a zaměstnancům úřadu MČ Praha 10 
účastnit se jednání KoV 

17 0 0 25 N 

návrhu Ing. Komrskové na zařazení nového 
bodu Informace o aktuálním stavu žaloby, 
kterou podaly společnosti Geosan Group, 
a. s., a společnosti Vistoria CZ, a. s., 
v souvislosti s údajnými nároky na zvýšení 
ceny za výstavbu MŠ Bajkalská 

17 0 0 25 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového 
bodu Přijetí kompenzačních opatření 
reagujících na rasantní zvýšení nájemného 
až o 150 % pro neziskové organizace 
od 1. 7. 2024 ze strany MČ Praha 10, které 
poskytují sociální, vzdělávací a volnočasové 
a další služby občanům Prahy 10 

13 0 4 25 N 



P10-639022/2024 

13 

návrhu Ing. et Ing. Nováka na zařazení 
nového bodu Návrh na revidování záměru 
prodeje KD Eden, včetně přilehlého 
pozemku 

16 0 1 25 N 

návrhu Mgr. Ing. Kopeckého na zařazení 
nového bodu Provedení forenzního auditu 
týkajícího se zadávání veřejných zakázek 
a zakázek zadávaných mimo zadávací 
řízení na ÚMČ Praha 10 

17 0 1 24 N 

návrhu Ing. Beneše na zařazení nového 
bodu Informace o způsobu uhrazení 
pravomocné pokuty 750 000 Kč od ÚOHS 

17 0 0 25 N 

návrhu Mgr. Satkeho na zařazení nového 
bodu Uložení povinnosti Ing. Narovcovi 
účastnit se jednání KoV 

17 1 1 23 N 

návrhu Ing. Beneše na zařazení nového 
bodu Informace o výběru právního 
zastoupení ve věci případného soudního 
sporu s ÚOHS 

17 0 0 25 N 

návrhu Ing. Komrskové na zařazení nového 
bodu Informace k nenaplňování účelu 
pořízení dvou elektromobilů v hodnotě 
2 029 140 Kč, včetně DPH 

16 0 2 24 N 

návrhu Mgr. Ing. Kopeckého na zařazení 
nového bodu Uložení povinnosti zveřejnit 
analýzu AK Šenkýř Pánik, související 
se zastupováním před ÚOHS ve věci, 
ve které bylo rozhodnuto rozhodnutím 
č. j. ÚOHS – 30008/2024/500 ze dne 
6. 8. 2024 

17 0 0 25 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového 
bodu Informace o aktuálním stavu vymáhání 
náhrady ze strany MČ Praha 10 
po společnosti Bewerd za řádně 
neodvedené plnění objednávky znaleckého 
posudku na určení ceny obvyklé u pozemků 
a staveb tvořících funkční celek ÚMČ 
Praha 10 – Vršovice, včetně pozemků 
a staveb s tím souvisejících 

17 0 0 25 N 

  



P10-639022/2024 

14 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového 
bodu Trasování vysokorychlostní trati 
a vybudování odstavného nádraží 
pro vysokorychlostní vlaky na území 
Prahy 10, včetně dopadu na výstavbu tzv. 
Drážní promenády 

17 0 0 25 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového 
bodu Zajištění obnovení poštovních služeb 
v oblasti Malešic formou pobočky Pošta 
Partner Plus 

17 0 0 25 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového 
bodu Činnost Nadačního fondu Praha 10 
pomáhá 

17 0 0 25 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového 
bodu Navýšení příspěvku v dotačním 
programu na podporu dětí z MČ Praha 10 
s těžkým zdravotním postižením a jejich 
rodin plnících školní docházku 

17 0 0 25 N 

návrhu Ing. Mikoláše na zařazení nového 
bodu Vysvětlení data konání Výboru 
pro energetický management ve dni konání 
mimořádného zastupitelstva MČ a vyvrácení 
koaliční dohody o neschválení programu 
mimořádného ZMČ 

17 3 0 22 N 

návrhu programu v předloženém znění 17 23 0 2 N 

 

 
Závěr 
 
Ing. arch. Valovič konstatoval, že program jednání nebyl schválen, všem poděkoval za 
účast a ve 12:15 ukončil 11. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10. Termín příštího 
zasedání je plánován na 16. 12. 2024. 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta MČ Praha 10 



P10-639022/2024 

15 

 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
David  K r ů t a 
 
 
 
 
Mgr. Josef  Z b ě h l í k  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS., OKS/RaZ     V Praze dne 13. 11. 2024 
 

 
 


